



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Jolanta Fedak

BON-VIII-073-19 -JL08

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpiętno dn. 14.12.08.

nr 7267 podpis. *Bochenek*

Warszawa, dnia 10 grudnia 2008r.

P.K. Mawr
15.12
8371
Mawr

**Pani
Krystyna Bochenek
Wicemarszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej**

W odpowiedzi na przesłane przez Panią Marszałek przy piśmie z dnia 6 listopada 2008 r. znak: BPS/DSK-043-1029/08 oświadczenie złożone przez Pana Senatora Piotra Zientarskiego, podczas 20 posiedzenia Senatu RP w dniu 30 października 2008 r., w sprawie reformy Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień:

1. W przyjętych przez Rząd projektach ustaw: o finansach publicznych i przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych, które zostały przesłane do Sejmu RP, zaproponowano przekształcenie - z dniem 1 stycznia 2010 r. - Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych posiadającego osobowość prawną, w Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych stanowiący wyodrębniony rachunek bankowy bez osobowości prawnej, jako państwowy fundusz celowy w rozumieniu ustawy o finansach publicznych.
2. Konsultacje społeczne przeprowadzono w trakcie prac nad wspomnianymi projektami ustaw, które były również zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej na ogólnodostępnej stronie internetowej Ministerstwa Finansów (www.mf.gov.pl). Organizacje pozarządowe osób niepełnosprawnych, które sygnalizowały wątpliwości w związku z proponowanymi zmianami przekształcenia Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – w tym i organizacja wspomniana przez Pana Senatora - otrzymały szczegółowe wyjaśnienia oraz zapewnienie, że wdrażanie tych zmian nie spowoduje zakłóceń w finansowaniu, ze środków Funduszu, zadań ustawowych w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.
3. Wdrażanie wspomnianych zmian nie będzie wymagało stworzenia od podstaw struktury obsługi administracyjnej, ponieważ:
 - 1) dysponentem środków Funduszu będzie minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego,
 - 2) dotychczasowe zadania wykonywane przez Prezesa Zarządu bądź Zarząd Funduszu będzie wykonywał Minister Pracy i Polityki Społecznej przy pomocy Biura Obsługi Funduszu, funkcjonującego w formie jednostki budżetowej. Pracownicy Biura Funduszu staną się pracownikami Biura Obsługi Funduszu.
 - 3) wszystkie środki, które wpłyną na wyodrębniony rachunek bankowy Funduszu będą – tak jak i dotychczas – przeznaczane na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu

osób niepełnosprawnych, a niewykorzystane środki Funduszu powiększą stan jego konta w roku następnym.

- 4) środki Funduszu – zgodnie z *planem rzeczowo-finansowym stanowiącym załącznik do ustawy budżetowej na dany rok* - będą nadal (po przekształceniu Funduszu) przekazywane algorytmem samorządom wojewódzkim i powiatowym, na wyodrębniony rachunek bankowy.
4. We wspomnianych projektach ustaw zaproponowano, aby tylko samorzady województw przejęły zadania dotychczas realizowane przez oddziały Funduszu, a pracownicy tych oddziałów stali się pracownikami urzędów marszałkowskich i realizowali – *tak jak i obecnie* - zadania ustawowe.
5. Przewiduje się, że ogólne koszty funkcjonowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, po przekształceniu, będą mniejsze niż obecnie m.in. z uwagi na to, że Rada Nadzorcza i Zarząd Funduszu zostaną rozwiązane oraz wygasną akty powołania Prezesa i Zastępców Prezesa Zarządu Funduszu, a także dyrektorów jego oddziałów.
6. Odpowiadając na pierwszą i drugą wątpliwość organizacji pozarządowych, zgłoszoną w oświadczeniu przez Pana Senatora, informuję, że nie dotyczą one przekształcenia Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, lecz wygaśnięcia, z dniem 1 stycznia 2009 r., realizacji programu celowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych - „Partner”¹.

Zgodnie z nowelizacją art. 36 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, która weszła w życie 1 stycznia 2008 r. samorząd województwa i samorząd powiatowy może zlecać organizacjom pozarządowym realizację zadań dotyczących rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Katalog zadań, których realizacja może być zlecana został określony w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 lutego 2008 r. w sprawie rodzajów zadań w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznych osób niepełnosprawnych zleczanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym (Dz.U.08.29.172), które weszło w życie 1 lipca 2008 r.

Zatem samorząd województwa będzie ogłaszać konkurs na zlecenie zadań na 2009 rok dla organizacji pozarządowych działających na szczeblu regionalnym, a samorząd powiatowy - na szczeblu lokalnym (gminnym, powiatowym).

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych rozpiął już pierwszy konkurs na zlecenie zadań na 2009 rok dla organizacji pozarządowych, o charakterze ponadregionalnym lub lokalnym względnie regionalnym, ale ciągłym dotyczącym prowadzenia rehabilitacji osób niepełnosprawnych w specjalistycznych placówkach kierowanych przez wnioskodawcę, wspomnianych również w oświadczeniu Pana Senatora.

MINISTER
z up.

SEKRETARZ STANU

¹ Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będzie realizować program celowy „Partner” adresowany tylko do związków wyznaniowych, które prowadzą działania na rzecz osób niepełnosprawnych.